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Colegio Profesional de Segovia
PRESUPUESTO DE LOS EJERCICIOS ECONOMICO 2017-2018
INGRESOS: EPIGRAFES 2017
1.- Resultado de 9% otacion de la activid: ercantil 0,00
2.- Cuotas de usuarios y afiliados......ccccevveerininnennnnnnne 200.584,00
3.- Ingresos de patrocinadores y colaboraciones............ 0,00
4.- Subvenciones, donaciones y legados.....co.ceveinuninnnes 0,00
5.- Otros ingresos....... e e ettt e 0,00
6.- Ingresos financieros 0,00
7.- Ingresos extraordinarios 0,00
TOTAL INGRESOS OPERACIONES 200.584.00
DE FUNCIONAMIENTO T
GASTOS: EPIGRAFES
1.- Ayudas mOonetarias......ccoevveereerenseeseessenconcnscnneenneeneenns 96.000,00
2.- Gastos colaboraciones y del Organo de Gobierno..... 10.000,00
3.- Gastos de explotacién 63.409,00
4.- Gastos de personal.......ceeeenerieienenencnneneeeees 37.675,00
5.- Amortizaciones, provisiones y otros gastos.............. 18.500,00
6.- Gastos financieros y asimilados......cccecneviennnennen. 0,00
7.- Gastos extraordiNarios...ccoerreeeerrrerereesscrreeeesssneseeeess 0,00
8.- Impuesto sobre beneficios....oiiiniinnceniccniincns 0,00
TOTAL GASTOS OPERACIONES DE 925.534.00
FUNCIONAMIENTO T
(Desahorro) /Ahorro presupuestario -25.000,00

Presidenta

D? Maria José Ufion Garcia

D? Barbara Poza Maria
Tesorera
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2018

0,00
204.097,60
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

204.097,60

96.000,00
10.000,00
60.097,60
35.000,00
17.000,00
0,00
0,00
0,00

218.097,60

-14.000,00



5~ - Com
ORGANIZACION
COLEGIAL DE ENFERMERIA
Colegio Profesional de Segoviz

2017 2018

Aportaciones de colegiades

@owwwwm%m Segovia (N°® medio) 850 865
Cuota por colegiado 19,52 €/mes 19,52 €/mes
Total ingresos por cuotas 199.104,00 202.617,60
Ingresos por cuotas inscripcion 1.480,00 1.480,00
1.2 Total ingresos colegio 200.584,00 204.097,60
1.3 Ingresos de patrocinadores 0,00 0,00
1.4 Subvenciones, donaciones .. 0,00 0,00
1.5 Otros Ingresos 0,00 0,00
1.6 Ingresos financieros 0,00 0,00
1.7 Ingresos extraordinarios 0,00 0,00
TOTAL INGRESOS 200.584,00 204.097,60

D? Maria José Ufién Garcia D? Barbara Poza Maria

Presidenta Tesorera
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2.1.- Ayudas mon

Importe de las prestaciones de cardcter monetario concedida a los Colegiados y
realizadas en cumplimiento de los fines propios de los colegios.
Ast como las aportaciones al Consejo General y Consejo Autondmico.

1. Ayudas monetarias individuales 2.000,00 1.000,00
2. Aportaciones a Organizaciones

Consejo General 50.000,00 55.000,00

Consejo Castilla y Leén 44.000,00 40.000,00

TOTAL 96.000,00 96.000,00

2.2.- Gastos por colaboraciones y del Organo de Gobierno

Cantidades que se entregan a los miembros del Organo de Gobierno como
compensacion de los gastos que el desempefio de su funcion les ocasiona, (dietas y
desplazamientos a plenos y comité ejecutivo).

TOTAL 10.000,00 10.000,00

2.3.- Gastos de explotacion

2.3.1.- Servicios a los Colegiados.

Se presupuestan los capitulos de formacion y congresos, pdliza de
responsabilidad civil y plan telemdtico. Incluyéndose en este epigrafe las partidas de
actos sociales de colegiados y las Publicaciones y Revistas.

o Revistas y Publicaciones 8.000,00 8.000,00
o Formacién continuada y otros 10.000,00 10.000,00
o Poliza responsabilidad civil 5.500,00 5.500,00
o Actos sociales y Otros 12.000,00 12.000,00
TOTAL 35.500,00 35.500,00
D? Maria José Ufién Garcia D? Barbara Poza Maria

Presidenta Tesorera
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2.3.2.- Gastos de estructura.

b

En este capitulo se presupuestas los costes de comunidad de propietarios,

reparaciones, servicios profesionales, portes, seguros, servicios bancarios, gastos de
representacion, suministros, diversos (comunicaciones, material oficina e imprenta,
ofros gastos varios y tributos).

2017 2018
» Comunidad de Propietarios 500,00 500,00
o Reparaciones 1.500,00 1.500,00
o Servicios profesionales 11.000,00 11.000,00
o Portes 100,00 100,00
e Seguros 800,00 800,00
o Servicios Bancarios 800,00 800,00
o (Gastos de representacion 500,00 500,00
e Suministros 1.500,00 1.500,00
o Diversos
-Comunicaciones 2.200,00 2.300,00
-Material de Oficina 2.000,00 2.500,00
-Otros Gastos 6.509,00 2.597,60
o Impuestos 500,00 500,00
TOTAL 27.909,00 24.597,60
TOTAL GASTOS DE P
EXPLOTACION 63.409,00 60.097,60

2.4.- Gastos de Personal.

En este epigrafe se incluyen las remuneraciones del personal de la entidad, asi
como el coste de seguridad social.

o Sueldos y Salarios 27.500,00 26.500,00
o Seguridad Social 10.175,00 8.500,00
TOTAL 37.675,00 35.000,00

2.5.- Amortizaciones, provisiones riesgos y gastos.

Se presupuesta la depreciacion efectiva de los bienes del inmovilizado propiedad
de la Organizacién Colegial de Enfermeria, asi como la dotacion por morosidad de
Colegiados.

TOTAL

18.500,00 17.000,00

2.6.- Gastos financieros.
Se presupuesta la carga financiera de los créditos para la adguisicion de la sede.

D? Barbara Poza Maria
Tesorera

D? Maria José Ufidon Garcia
Presidenta
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uesto sobire sociedades.

Corresponde al cargo por el impuesto correspondiente a los ingresos financierocs, a los
que no alcanza la exencion.

4

TOTAIL 0,00 0,00

7

TOTAL GASTOS 225.584,00 218.097,60

D? Maria José Ufion Garcia D? Barbara Poza Maria
Presidenta Tesorera
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RACIONES DE FONDOS

AU MY

5. 1.-Cuadro de Origen y Aplicacién de Fon

Aportaciones de asociados
A) ApOTtaCiONeS.....cevverererrrereerereeeeeeesesisesesiene

Aumentos (- Disminuciones) de otros ingresos
B) Variacién neta de otros ingresos......................

Disminuciones (-Aumentos) de bienes reales.
Inversiones en el inmovilizado
C) Variacidon neta de inversiones................cu.n......

Disminuciones (-Aumentos) de tesorerfa y del capital
en funcionamiento
D) Variacién neta de activos financieros y capital
CIFCUIANTE. ...ttt

Aumentos (-Disminuciones) provisiones y deudas)
E) Variacion neta de provisiones y deudas...........

SALDO DE OPERACIONES DE FONDOS

GOVia

.
foses)
fa—l
~J

200.584,00

10.000,00

210.584,00

Ajustes a realizar para llegar a las operaciones de fondos

Ahorro / Desahorro del ejercicio
Dotaciones de la amortizacién

TOTAL RECURSOS (Desahorro)
Total Gastos del Ejercicio
Dotaciones de la amortizacion

SALDO DE OPERACIONES DE FONDOS

Cuadro de Origen v Aplicacién de fondos.

Recursos econdémicos (Ahorro)
Variacién de capital circulante

TOTAL ORIGENES

Origenes.-

Aplicaciones.- Inversiones a realizar
Variacién de capital circulante
Recursos del ejercicio (Desahorro)

TOTAL APLICACIONES

D? Marfa José Ufién Garcia
Presidenta

-25.000,00
15.000,00

-10.000,00

225.584,00
-15.000,00

210.584,00

10.000,00
10.000,00

10.000,00
10.000,00

D? Barbara Poza Maria

Tesorera

sy Gastos 2

017 -201¢
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ZLUle

204.097,60

1.500,00

-1.500,00

204.097,60

-14.000,00
14.000,00
0,00

218.097,60

-14.000,00
204.097,60

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00



